## 2025年度(公財)北海道サッカー協会 2級審判インストラクター養成講習会

## 開催要項

- 1 主 旨 J F A 審判インストラクター制度に基づき、本道在住の3級審判インストラクターに対し、その知識・技能の練磨の機会とし、2級審判インストラクターへ上申するための養成の場とする。
- 2 名 称 2025年度(公財)北海道サッカー協会 サッカー2級審判インストラクター養成講習会
- 3 主 催 公益財団法人北海道サッカー協会
- 4 主 管 公益財団法人北海道サッカー協会審判委員会
- 5 期 日 2025年11月23日(日)~ 24日(月祝)
- 6 会 場 帯広市 (帯広の森研修センター)
- 7 参加資格 (公財) 北海道サッカー協会所属 サッカー 3級審判インストラクター
- 8 参加人数 5名~6名程度(最大8名)
- 9 研修内容 後日参加者へお知らせ
- 10 講 師 JFA審判エデュケーター、9FA審判エデュケーター
- 11 受講経費 受講料 15,000円 (KICKOFFにて徴収) その他、参加に伴う旅費等は、自己負担
- 12 受講申込「KICKOFF」を利用して、以下の手順で期限までに申込手続きを行う。
  - ①下記URLより、ログインID、パスワードを入力してログイン

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login

- ②「KICKOFF」を選択
- ③左側に表示のメニューから「審判」→「講習会・研修会」→「講習会・研修会申込み」を選択
- ④技能区分「サッカーインストラクター」、主催協会「北海道サッカー協会)、 講習会・研修会区分「昇級講習会」を選択し、「検索」をクリック
- ⑤表示された講習会・研修会名から「HKFA2025年度 サッカー2級審判インストラクター養成講習会」をクリック
- ⑥パスワードを入力(このパスワードは、各地区審判委員長にお問合せください。)
- ⑦以降、画面の指示に従って、申込を完了

## 【申込期限】 2025年 9月27日(土)~ 10月10日(金) 24時

【問い合わせ先】 (公財) 北海道サッカー協会審判委員会指導者部 村山 尚哉

E-mail village.mountain.n@gmail.com

- 13 集合日時 2025年 11月 23日(日) 9時予定(受講人数によって確定)
  - 11月 24日(月祝) 9時予定(受講人数によって確定)
  - ※どちらも参加者確定後にスケジュールを共有いたします。
- 14 集合場所 帯広市 (帯広の森研修センター)
- 15 宿 舎 宿泊は伴いません。(必要な方は各自対応)
- 16 日 程 (別途参加者に連絡します)
- 17 その他 講習・研修会の様子を(公財)北海道サッカー協会ホームページ等で紹介することがあります。 ご都合の悪い場合は当日担当者にお申し出ください。